
USA  zamroziły  dostawy  bomb
kasetowych dla Saudów
29 maja 2016
Biały  Dom  wstrzymał  dostawy  bomb  kasetowych  do  Arabii
Saudyjskiej w związku z doniesieniami o coraz większej liczbie
ofiar  wśród  cywilów  w  czasie  konfliktu  w  Jemenie  –
poinformowało czasopismo „Foreign Policy”, które powołuje się
na amerykańskich urzędników.

Walki  w  Jemenie  toczą  się  między  ruchem  Huti,  z  którym
współdziałają  oddziały  wojskowe  lojalne  wobec  poprzedniego
prezydenta  Alego  Abd  Allaha  Salaha,  a  wojskami  obecnego
przywódcy  Hadiego.  Koalicja  arabska  bombarduje  od  marca
pozycje Huti.

Z informacji „Foreign Policy” wynika, że w ostatnich latach
Stany Zjednoczone sprzedały Rijadowi bomby kasetowe o wartości
wielu  miliardów  dolarów.  Wysoko  postawiony  amerykański
urzędnik, na którego powołuje się czasopismo, twierdzi, że
Arabia  Saudyjska  zrzuca  bomby  kastowe  w  „strefach,  gdzie
przypuszczalnie byli obecni cywile lub w ich pobliżu”.

„Poważnie podchodzimy do takich informacji i próbujemy zebrać
więcej  danych”  –  powiedziało  źródło.  Zawieszono  dostawy
amerykańskich CBU-105.

Rozmówca pisma twierdzi, że Arabia Saudyjska zobowiązała się
do  powołania  komisji,  która  przeanalizuje  wybór  celów  do
ataków, zapewni ochronę ludności cywilnej i zbada incydenty z
udziałem cywilów w trakcie konfliktu w Jemenie.

„Foreign Policy” nie udało się wyjaśnić, czy decyzja Białego
Domu  dotyczy  obowiązującej  umowy  czy  jedynie  przyszłych
kontraktów. Zgodnie z umową z 2013 roku USA miały dostarczyć
Arabii Saudyjskiej 1300 CBU-105. Realizowanie tego kontraktu
może zająć lata.
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Wcześniej Amnesty International przedstawiła dowody świadczące
o  wykorzystywaniu  przez  arabską  koalicję  brytyjskich,
amerykańskich  i  brazylijskich  bomb  kasetowych.  Organizacja
podkreśla,  że  Wielka  Brytania  ratyfikowała  konwencję
zakazującą stosowania tych bomb. Konwencji nie podpisały USA,
Arabia Saudyjska, Zjednoczone Emiraty Arabskie i Brazylia.
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